
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2005 - Deliberazione N. 1991 - Area
Generale di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione - Autorità
di Bacino regionale Sinistra Sele. Delibera di Comitato Istituzionale n. 45 del 25 ottobre 2005, concernente
l’adozione del: Piano Stralcio Erosione Costiera. Approvazione. (Con Allegati).

PREMESSO

che la legge regionale n. 8/94 ha disciplinato la specifica materia della “Difesa del Suolo” con l’istituzione
delle Autorità di Bacino regionali;

che il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in Sinistra Sele, su conforme parere del Comitato Tec-
nico, ha adottato, ai sensi dell’art. 1bis della Legge n. 365/2000, con delibera n. 45 del 25 ottobre 2005, il “Proget-
to di Piano Stralcio Erosione Costiera”;

Dato atto che la delibera in questione è stata tempestivamente adottata e trasmessa al competente Settore
della Difesa del Suolo;

Vista la nota n. 3661, del 23 novembre 2005, con la quale il Segretario Generale dell’Autorità di Bacino re-
gionale Sinistra Sele ha formulato la richiesta di indizione della Conferenza Programmatica, ex art. 1bis, co. 3,
della Legge 365/00 per l’acquisizione dei pareri sul Progetto di Piano Stralcio Erosione Costiera, da parte degli
Enti territorialmente competenti, così come specificato nell’allegata delibera di Comitato Istituzionale dell’Au-
torità di Bacino in Sinistra Sele n. 45/05 citata;

Ritenuto che la delibera in esame sia meritevole di approvazione;

Considerato

che è necessario indire la Conferenza Programmatica, ex art. 1bis, co. 3 della Legge n. 365/00, al fine di ac-
celerare il processo di consultazione, verifica ed espressione del parere di competenza da parte della Regione
Campania, della Provincia di Salerno e dei comuni territorialmente interessati, nel merito al citato Progetto di
Piano Stralcio Erosione Costiera;

che la Segreteria di Giunta Regionale, in merito alla proposta di delibera in oggetto, ha comunicato che
l’indizione della Conferenza Programmatica è atto di natura gestionale e pertanto di competenza del dirigente;

Visti:

- gli artt. 17, comma 6ter, e 20 della legge 18 maggio 1989, n. 183;

- la L.R. 8/94

- l’art. 1bis del decreto legge 12 ottobre 2000, n. 279, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 dicembre
2000, n. 365;

Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti:

1) di approvare, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 8/94, la delibera del Comitato Istituzionale dell’Autorità di
Bacino in Sinistra Sele n. 45 del 25 ottobre 2005, che in allegato al presente provvedimento forma parte inte-
grante e sostanziale, concernente: “Progetto di Piano Stralcio Erosione Costiera”.

2) di inviare la presente delibera all’Assessore alla Difesa del Suolo, all’Autorità di Bacino regionale in Si-
nistra Sele ed al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo, ciascuno per gli adempimenti di rispettiva
competenza.

3) di inviare la presente deliberazione al BURC per la pubblicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006



170 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006 171



172 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006 173



174 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 30 GENNAIO 2006 175


